mengijinkan kepada Pasangan Calon dan/atau Tim Kampanye untuk 

membuat dan mencetak serta serta penyebaran bahan kampanye yang 

mencakup kaos, topi, mug, kalender, kartu nama, pin,balpoint, payung dan 

atau stiker paling besar ukuran 10x5 cm apabila dikonversi dalam bentuk 

uang nilainya paling tinggi Rp. 25.000,- (dua puluh lima ribu rupiah). 

Menurut Pasal 27 Penyebaran bahan kampanye tersebut di atas dilakukan 

pada kampanye pertemuan terbatas, pertemuan tatap muka dan dialog, 

dan/atau di tempat umum. 

3. Dukungan elit dan oligarki 

Permasalahan oligarki di Indonesia menjadi tantangan yang sulit